晋城市发展和改革委员会

关于析城山景区门票价格及区间车车票价等

有关事项的通知

（征求意见稿）

阳城县发展和改革局：

你局《关于析城山景区继续执行原门票价格及相关收费的建议》（阳发改字〔2024〕70号）收悉。为维护景区正常的价格秩序，规范其价格行为，根据《山西省定价目录（2022版）》、《山西省旅游景区（景点）门票价格管理目录》和《关于做好全省旅游景区（景点）门票价格管理工作的通知》（晋发改市场发〔2017〕279号）等有关规定，经研究，现将析城山景区门票价格及区间车票价等有关事项通知如下：
一、景区门票继续执行原门票价格
析城山景区门票价格继续按照晋市发改价管发〔2022〕308号文件执行，即析城山景区门票实行最高限价管理，价格为40.00/人·次。景区可根据季节和市场供求状况，自主制定下浮价格，下浮幅度不限。景区应及时将下浮价格向你局进行备案。
景区机动车停放服务收费标准继续执行原收费价格

析城山景区机动车停放服务价格继续按照晋市发改价管发〔2022〕308号文件执行，即：小型车：10.00元/车.次，每天最高收费标准10.00元；中型车：20.00元/车.次，每天最高收费标准20.00元；大型车：30.00元/车.次，每天最高收费标准30.00元。

观光区间车票价收费标准
观光区间车路线

路线1：碾腰停车场-北门停车场；

路线2：碾腰-北门-北门顶-汤王庙-东门顶-东门-北门-北门停车场-碾腰；

路线3：碾腰停车场-北门停车场-北门顶；

观光区间车车票价格

路线1：观光区间车往返车票价格为5.00元/人.次；
路线2：观光区间车往返车票价格为30.00元/人.次；

路线3：观光区间车往返车票价格为10.00元/人.次；

正常情况下，景区执行线路1和线路2观光区间车往返车票价格，如线路2因自然灾害等原因无法正常运行时，执行线路3观光区间车往返车票价格。
减免优惠政策

门票及景区机动车停放服务收费减免优惠政策继续按照晋市发改价管发〔2022〕308号文件执行。

五、你局接文后，要加强事后管理，监督景区严格落实明码标价规定，在其网站和收费场所等醒目位置公示门票价格、与门票相关的收费项目和收费标准、门票减免具体范围和标准等相关服务价格，自觉接受市场监管部门和社会监督。

六、析城山景区应于每年3月底前将上年度门票销售收入、其它收入、游客数量及支出情况报送至你局。

七、本通知自发文之日起试行。

晋城市发展和改革委员会

2024年  月  日